PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOA SANTA
COORDENAÇÃO DE COMPRAS, LICITAÇÃO E CONTRATOS

Rua Acadêmico Nilo Figueiredo, 2.500, Santos Dumond – Lagoa Santa/MG Fone: (31)3688-1360 Ramal 1550 – Fax: (31)3688-1312
www.lagoasanta.mg.gov.br licitacao@lagoasanta.mg.gov.br

DESPACHO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO

Processo Licitatório n° 090/2014
Modalidade: Concorrência Pública n° 001/2014
Tipo: Menor Preço Global

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE AGÊNCIA DE PROPAGANDA PARA PRESTAÇÃO DE
SERVIÇOS TÉCNICOS DE PUBLICIDADE PARA ATENDIMENTO ÀS NECESSIDADES
DE COMUNICAÇÃO DO MUNICÍPIO DE LAGOA SANTA/MG.

FICHA DOTAÇÃO
55 02.01.04.04.131.0011.2005.3.3.90.39.00

Tendo transcorrido regularmente o processo licitatório em referência,

depois de cumpridas todas as suas fases legais e administrativas com

Fundamentação Legal na Lei Federal n° 8.666/93, conforme parecer jurídico

datado de 09/12/2014, homologo o procedimento e adjudico o objeto desta

Concorrência Pública, constantes na ata da Comissão Especial de Licitação,

declarando vencedora da licitação à empresa INOVATE PROPAGANDA LTDA,

CNPJ: 04.823.361/0001-99, no valor de R$ 1.150.000,00 (Hum milhão cento e

cinquenta mil reais), tendo a empresa  oferecido o desconto de 85% (oitenta e

cinco por cento) sobre os custos internos da agência, baseados na tabela de

preços do Sindicato das Agências de Propaganda do Estado de Minas Gerais -

SINAPRO/MG.

Além da remuneração acima prevista, a CONTRATADA fará jus ao

desconto-padrão de agência concedido pelos veículos de comunicação, em

conformidade com o artigo 11 da Lei n.º 4.680/65 e honorários fixados em 15%

(quinze por cento) incidentes sobre os custos dos serviços de fornecedores e

terceiros sob a supervisão da CONTRATANTE, conforme estabelecido nos itens

3.6.1 das Normas-Padrão da Atividade Publicitária – CENP.

Quando a responsabilidade da agência limitar-se exclusivamente à

contratação ou pagamento do serviço ou suprimento, sobre o valor

respectivo a CONTRATANTE pagará à agência honorários de 5% (cinco

PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOA SANTA
COORDENAÇÃO DE COMPRAS, LICITAÇÃO E CONTRATOS

Rua Acadêmico Nilo Figueiredo, 2.500, Santos Dumond – Lagoa Santa/MG Fone: (31)3688-1360 Ramal 1550 – Fax: (31)3688-1312
www.lagoasanta.mg.gov.br licitacao@lagoasanta.mg.gov.br

por cento), conforme estabelecido nos itens 3.6.2 das Normas-Padrão da

Atividade Publicitária – CENP.

Lagoa Santa, 09 de dezembro de 2014

Ana Cristina Lopes Faria Aires Corrêa
Secretária de Gestão